
                                                                                              

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

14 октября 2021 года № 47/4 
 

 

Об отказе в согласовании 

установки ограждающих устройств 

по адресу: г. Москва, ул. Поляны, 

дома 43- 51 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 2 июля 2013 года № 428-ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых 

территориях в городе Москве», рассмотрев обращение лица, уполномоченного на 

представление интересов собственников по вопросам связанным с установкой 

ограждающих устройств по адресу: г. Москва, ул. Поляны, дома 43- 51, Совет 

депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Отказать в согласовании установки ограждающих устройств по адресу: г. 

Москва, ул. Поляны, дома 43- 51, ввиду того, что: 

- рассматриваемый земельный участок является территорией для 

эксплуатации индивидуальных жилых домов, а не территорией многоквартирных 

домов вследствие этого установка ограждающих устройств на указанной 

территории не подпадает под действие постановления Правительства Москвы от 

02.07.2013 № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых 

территориях в городе Москве», изданном в целях повышения уровня 

благоустройства придомовых территорий в городе Москве и обеспечения 

комфортной городской среды проживания, и которое регулирует 

правоотношения, связанные с установкой ограждающих устройств 

исключительно на придомовых территориях многоквартирных домов в городе 

Москве и не распространяется на придомовые территории индивидуальной жилой  

застройки. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в управу района Южное Бутово  



 

 

города Москвы и лицу, уполномоченному на представление интересов 

собственников. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Бутово                                                                               П.В. Голубцов 
 

 

 

 


